

Acta elección representante de estudiantes ante el Consejo Superior de la Universidad Católica de Colombia

VERSIÓN 1 Página 1 de 2

FECHA:	19 de mayo de 2016	HORA:	5:00 p.m.
LUGAR:	Oficina Dirección Secretaría General		
ASISTENTES:	Doctor Sergio Martínez Londoño - Secretario General Paula Alejandra Vargas Niño - Representante de Estudiantes de la Facultad de Diseño Andrés Fernando Torres - Representante de Estudiantes de la Facultad de Ciencias Administrativas y Constitucionales. Oscar Contreras Bejarano - Representante de Estudiantes de la Facultad de Ingeniería Jonnathan Darío Daza - Facultad de Psicología		
	Se excusó por razones laborales la señorita Diana Marcela Rodríguez Torres, representante de estudiantes Facultad de Derecho.		
SECRETARIA DE LA REUNIÓN:	Jakeline Sánchez Daza	41	

OBJETIVO DE LA REUNIÓN:

Los representantes de los estudiantes ante los Consejos Consultivos de las distintas Facultades se reunieron para elegir su representante ante el Consejo Superior por el periodo de año según lo previsto en el art. 23, parágrafo 1, de los Estatutos.

ORDEN DEL DÍA (AGENDA):

- 1. Verificación del quórum
- 2. Verificación cumplimiento de los requisitos según los Estatutos de la Universidad
- 3. Elección representante de estudiantes al Consejo superior 2016 2017

DESARROLLO

Punto de la agenda:	Verificación del quórum	Presentado por:	Dr. Sergio Martínez
Conclusiones:	Se verificó la asistencia de los representantes de los estudiantes de las facultades y constató la existencia de <i>quórum</i> para deliberar y decidir.		
	La representante de la Facultad de Derecho, la señorita Diana Marcela Rodríguez Torres, manifestó que le era imposible asistir a la reunión puesto que se le cruzaba con e horario de trabajo.		
Punto de la agenda:	Verificación cumplimiento de los requisitos según los Estatutos de la Universidad	Presentado por:	Dr. Sergio Martínez
Conclusiones:	El Dr. Sergio Martínez, Secretario General, verificó el cumplimiento de los requisitos para poder postularse como representante de los estudiantes ante el Consejo Superior, teniendo en cuenta el artículo No. 23.10 de los Estatutos de la Universidad.		
	El Dr. Sergio Martínez constató que todos los representantes presentes cumplen con los requisitos exigidos para ser representante de estudiantes ante el Consejo Superior.		
	Así mismo, el Dr. Sergio Martínez recomendó al estudiante que quede elegido		



Acta elección representante de estudiantes ante el Consejo Superior de la Universidad Católica de Colombia

participar activamente en las sesiones del Consejo Superior y del Comité de Bienestar ya que el Ministerio de Educación Nacional está verificando el cumplimiento de esta

VERSIÓN 1 Página 2 de 2

	participación.
Punto de la agenda:	Elección representante de estudiantes al Consejo superior 2015 - 2016
Debate:	Se postularon: - Paula Alejandra Vargas Niño, facultad de Diseño; - Oscar Contreras bejarano Facultad de Ingeniería y - Jonnathan Darío Daza, Facultad de Psicología. Una vez los estudiantes deliberaron entre sí, se eligió al Representante de la Facultad de Psicología como Representante de los estudiantes ante el Consejo Superior.
Conclusiones:	Los estudiantes eligieron a Jonnathan Darío Daza como Representante de los estudiantes ante el Consejo Superior de la Universidad Católica de Colombia, por el

período de un año a partir de la fecha.

Se cerró la sesión a las 5:40 p.m.

SERGIO MARTÍNEZ LONDOÑO Secretario General JAKELINE SANCHEZ DAZA Secretaria Reunión

JONNATHAN DARÍO DAZA Representante Facultad de Psicología Representante elegido por los estudiantes

PAULA ALEJANDRA VARGAS Representante Facultad de Diseño

ANDDRÉS FERNANDO TORRES Representante Facultad de Ciencias Económicas y Administrativas

Oscar Contreras

OSCAR CONTRERAS BEJARANO Representante Facultad de Ingeniería DIANA MARCELA RODRÍGUEZ TORRES Representante De Facultad de Derecho